## NHK長野杯 長野県小学生アルペン選手権大会開催要項

主 催 (公財)長野県スキー連盟

共 催 NHK長野放送局、

主 管 野沢温泉スキークラブ

後援野沢温泉村、長野県教育委員会、野沢温泉村教育委員会、野沢温泉スキー場、

野沢温泉観光協会

協 賛 アルペン

1 期 日 2019年1月27日(日)

2 会 場 野沢温泉スキー場 カンダハーコース

3 競技種目 及び組別

競技種目	組別	備考	
ジャイアントスラローム	男子1~4年生 の部	各組とも1本レース	
	女子1~4年生 の部		
	男子5・6年生 の部		
	女子5・6年生 の部		

4 日 程

期日	時 刻	種目・内容
1月26日(土)	17:00	チームキャプテンズミーティング(野沢温泉村公民館)
1月27日(日)	8:45	スタート予定(参加人数により変更有)

5 参加資格 (1)長野県内の小学生

各組とも男女合わせて230名。定員になり次第、期限前でも締め切ります。

- (2)スポーツ傷害保険又はこれに準ずる傷害保険加入者であること。
- 6 競技規則 (1)スタート順(SAJ 公認アルペンユース競技会開催要領に基づく)
  - SAJポイント順に上位15名をダブルドローとする
  - 第2シード以降は、全選手のSAJポイントを採用する(ポイント順)
  - ・ポイントを保持していない選手は、ポイント保持者の下位とし抽選にて決定する
  - ・1~4年生の部については主催者責任によるフリードローとする
  - (2)出場者は、必ずヘルメットを着用すること
  - (3) その他、FIS アルペンルール、ユース際競技ルールおよびSAJ公認アルペンユース競技開催要領(最新版)に基づく
- 7 申込方法 (1) 申込締切 2019年1月17日(木) 必着

申込締切り後の申込は、一切受付けいたしません。 申込終了後、エントリーリストをホームページ上で公表するので、確認して ください。 (http://www.nozawa-tv.net/stock/index.php)

(2)申込先 〒389-2592

下高井郡野沢温泉村大字豊郷9817 野沢温泉村教育委員会事務局内 NHK長野杯長野県小学生アルペン選手権大会事務局 TEL:0269-85-3115 (内線123)

(3)申込用紙 所定申込用紙、様式1 (一覧表)、様式2 (個人票)に必要事項を記入の上、 参加料を添え期限までに必着のこと。

※必ず現金書留で郵送のこと。 (現金書留以外は、受付けません)

- (4)参 加 料 1人 1.500円 (いかなる場合でも参加料はお返しいたしません)
- 8 表 彰 (1)各組 1 位~ 1 O 位までカップ並びに賞状を贈るほか、優勝者にはNHK長野杯(持ち回り) を授与する。
  - (2) 各組競技終了後、フィニッシュエリアにて表彰式を行う。

9 宿 泊 (1)宿泊問合先 野沢温泉観光協会

TEL: 0269-85-3155 FAX: 0269-85-3883

- 10 その他 (1)チームキャプテンズミーティングには、チーム代表者は必ず出席してください。
  - (2) 出場者が競技中に傷害を受けた場合は、大会保険の範囲内で補償します。
  - (3)野沢温泉村スキー場安全条例の定めるところにより、競技中以外は他のスキーヤーに恐怖心を与えることなどが無いようにご協力をお願いいたします。

